
Strona 1 z 4 

 

Specjalistyczne Centrum Medyczne im. św. Jana Pawła II 
spółka akcyjna 

57-320 Polanica-Zdrój,  ul. Jana Pawła II 2 
Tel.: 74/86 21 100;   Fax: 74/86 21 102 

www.scm.pl 

NIP: 8831788549;  REGON: 020493961 

KRS: 0000438391, Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu  
IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Kapitał zakładowy wpłacony w całości: 36 800 000,00 PLN 
Numer konta bankowego: 62 1020 3668 0000 5802 0476 2326 

 

Polanica-Zdrój, dnia  13.06.2019r. 

                      –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
L.dz. EZP.3820.305.2019 
Znak sprawy ZP/PN/2019/44-sprzęt IV 
 
 

Uczestnicy postępowania 
 
 
dotyczy: pytań wniesionych do prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup wraz 

z dostawą i rozładunkiem sprzętu medycznego dla potrzeb Specjalistycznego Centrum Medycznego 
im. św. Jana Pawła II S.A. 

 
 

Zamawiający, Specjalistyczne Centrum Medyczne im. św. Jana Pawła II S.A., ul. Jana Pawła II nr 2, 57-320 
Polanica-Zdrój informuje, że do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego, oznaczonego ZP/PN/2019/44-sprzet IV zostały wniesione następujące zapytania: 
 
Pytanie nr 1 pakiet 2 

Pytanie do pkt. 3: 
Czy zamawiający dopuści wysokiej jakości aparat EKG z możliwością zapisu w pamięci aparatu do 400 
badań oraz z możliwością nieograniczonego zapisu badań w pamięci komputera lub dysku przenośnego 
za pomocą dołączonego oprogramowania ? 

Odpowiedź 1 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 
Pytanie nr 2 pakiet 2 

Pytanie do pkt. 4: 
Czy zamawiający dopuści wysokiej jakości aparat EKG bez możliwości wyświetlania nieprawidłowo 
podłączonych elektrod ? 

Odpowiedź 2 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 
Pytanie nr 3 pakiet 2 

Pytanie do pkt. 6: 
Czy zamawiający dopuści wysokiej jakości aparat EKG bez oprogramowania do kontroli umiejscowienia 
odprowadzeń ale z oprogramowaniem do automatycznej analizy i interpretacji badania ? 

Odpowiedź 3 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 
Pytanie nr 4 pakiet 2 

Pytanie do pkt. 10: 
Czy zamawiający dopuści wysokiej jakości aparat EKG z możliwością pracy w trybie akumulatorowym do 
120 min i czasie ładowania akumulatora wynoszącym 4-6 godzin ? 

Odpowiedź 4 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 
Pytanie nr 5pakiet 2 

Pytanie do pkt. 19: 
Czy zamawiający dopuści wysokiej jakości aparat EKG bez czytnika kodów kreskowych ? 

Odpowiedź 5 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 

http://www.scm.pl/


Strona 2 z 4 

Pytanie nr 6 pakiet 2 
Pytanie do pkt. 22: 
Czy zamawiający dopuści wysokiej jakości aparat EKG z możliwością zapisu ustawień konfiguracyjnych 
w pamięci aparatu ? 

Odpowiedź 6 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 
Pytanie nr 7 pakiet 2 

Czy Zamawiający wymaga, aby aparat EKG działał w ramach oprogramowania, które umożliwia nie tylko 
archiwizację wyników aparatu EKG, ale również holtera EKG, holtera ABPM, spirometrii, ergospirometrii i 
próby wysiłkowej ? 

Odpowiedź 7 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 
Pytanie nr 8 pakiet 2 

poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści testowany aparat EKG z możliwością wydruku raportów w następujących 
konfiguracjach: 3x4, 3x4+1R, 3x4+3R, 2x6, 2x6+1R, 12x1 i w formatach pdf oraz xml? 

Odpowiedź 8 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 
Pytanie nr 9 pakiet 2 

poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści testowany aparat EKG wyposażony w kontrolę umiejscowienia odprowadzeń 
dla każdego z odprowadzenia osobno z wykrywaniem nieprawidłowego podłączenia elektrod? 

Odpowiedź 9 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 
Pytanie nr 10 pakiet 2 

poz. 8 
Czy Zamawiający dopuści testowany aparat EKG bez funkcji graficznych ekranów pomocy? Oferowany 
aparat EKG posiada prostą i zoptymalizowaną formę obsługi i nie wymaga dodatkowych ekranów 
pomocy w obsłudze urządzenia.  

Odpowiedź 10 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 
Pytanie nr 11 pakiet 2 

poz. 10 
Czy Zamawiający dopuści testowany aparat EKG pozwalający na pracę na baterii przez 4h i z czasem 
ładowania do 6h? Czas pracy na baterii jest ważniejszy, a w przypadku oferowanego aparatu dużo 
dłuższy niż wymagany. Czas ładowania natomiast nie ma aż takiego znaczenia. 

Odpowiedź 11 
Zamawiający dopuszcza 

 
Pytanie nr 12 pakiet 2 

poz. 14 
Czy Zamawiający dopuści testowany aparat EKG bez funkcji obsługi znaków specjalnych? 

Odpowiedź 12 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 
Pytanie nr 13 pakiet 2 

poz. 18 
Czy Zamawiający dopuści testowany aparat EKG z możliwością rozbudowy o bezprzewodową łączność 
LAN zgodnie z powszechnie używanym standardem 802.11a/g/n? 

Odpowiedź 13 
Zamawiający dopuszcza 

 
Pytanie nr 14 pakiet 2 

poz. 20 
Czy Zamawiający dopuści testowany aparat EKG obsługujący 6 profili pracy i badań EKG w tym 
standardowy, rytm czy analizę R-R? 

Odpowiedź 14 
Zamawiający dopuszcza 

 
 
 



Strona 3 z 4 

Pytanie nr 15 pakiet 2 
poz. 21 
Czy Zamawiający dopuści testowany aparat EKG bez możliwości wyboru obowiązkowych pól do 
wprowadzania danych pacjenta, ale obsługujący ponad 10 różnych rodzajów gotowych pól wraz z 
miejscem na notatki? 

Odpowiedź 15 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 
Pytanie nr 16 pakiet 2 

pkt 25 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ww. punktów na następujący:  
Czas oczekiwania na usunięcie uszkodzenia w dniach (do 7 dni roboczych w przypadku braku 
konieczności sprowadzania części zamiennych z zagranicy, do 14 dni roboczych w przypadku 
zaistnienia takiej konieczności)? 

Odpowiedź 16 
Zamawiający wyraża zgodę 

 
Pytanie nr 17 pakiet 2 

pkt 26 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ww. punktów na następujący: 
Liczba napraw uprawniających do wymiany podzespołu/elementu na nowy (3 naprawy tego samego 
podzespołu/elementu)? 
Wymiana na nowe całego urządzenia, w przypadku trzykrotnej naprawy jednego z jego elementów, nie 
znajduje racjonalnego uzasadnienia. Powszechna praktyka postępowania w przypadku częstych napraw 
danej części, modułu, czy podzespołu obejmuje wymianę jedynie takiego elementu na nowy po 
wystąpieniu określonej liczby awarii.  
Wymiana całego urządzenia na nowe, wydaje się być działaniem całkowicie niewspółmiernym w 
stosunku do zaistniałej szkody (wady podzespołu), tym bardziej biorąc pod uwagę fakt, że przedmiotem 
niniejszego postępowania są bardzo skomplikowane technologicznie produkty, posiadające wyjątkowo 
dużą liczbę części i podzespołów. Również z finansowego punktu widzenia pozostawienie ww. zapisu w 
wersji niezmienionej musiałoby oznaczać wielokrotny wzrost ryzyka poniesienia wysokich kosztów przez 
wykonawców, co zaskutkować musiałoby znaczącym wzrostem cen oferowanych wyrobów. W efekcie 
będzie to więc niekorzystne także dla Zamawiającego. 

Odpowiedź 17 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 
Pytanie nr 18 pakiet 2 

pkt 32 
Czy Zamawiający zrezygnuje z dostarczenia instrukcji serwisowej oraz uzyskania bezpłatnych, 
potwierdzonych certyfikatem szkoleń z obsługi serwisowej? 
Zapis, który mógłby zostać wprowadzony przez Zamawiającego do umowy spowodowałby, że uzyska on 
pełny dostęp do ingerencji w urządzenia będące przedmiotem postępowania, a co za tym idzie wytwórca 
utraci pewność, że urządzenia za które ponosi on prawną odpowiedzialność nie ulegają modyfikacją i są 
konserwowane i naprawiane w sposób właściwy. Z tego też powodu pełna odpowiedzialność za 
występowanie incydentów medycznych zostanie zdjęta z wytwórcy i przejmie ją użytkownik – podmiot 
dokonujący ingerencji w urządzenie. 
Należy również pamiętać, że ingerencja w sprzęt bez udziału autoryzowanego serwisu w sposób 
naturalny musi powodować utratę uprawnień gwarancyjnych, ponieważ żaden producent nie zapewni 
prawidłowego działania swego produktu nie mając pewności, czy jest on serwisowany w sposób 
właściwy.  

Ponadto należy pamiętać, że Wykonawca biorący udział w postępowaniu i zawierający umowę o 
udzielenie zamówienia publicznego może być podmiotem w żaden sposób nie związanym z wytwórcą 
oferowanych przez siebie wyrobów, co oznacza, że powyższe zapisy umowy ograniczałyby w sposób 
niezgodny z ustawą prawo do składania ofert przez wszystkie  podmioty spełniające wymogi narzucone 
przez ustawę. 
Należy zwrócić uwagę, że wszelkie naprawy czy przeglądy okresowe, powinny być wykonywane przez 
przeszkolonych pracowników autoryzowanego serwisu. Natomiast w trakcie instalacji pracownik serwisu 
może przeszkolić służby szpitalne z obsługi oraz reagowania na sytuacje awaryjne jak również 
przekazać im podstawowe informacje o konserwacji. 

Odpowiedź 18 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 
 
 
 



Strona 4 z 4 

Pytanie nr 19 
Dotyczy wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę kar umownych zawartych w §7 ust. 1 wzoru umowy na 
następujące: 
a) W wysokości 0,5% wartości sprzętu dostarczonego ze zwłoką za każdy rozpoczęty dzień zwłoki 
b) W wysokości 10% niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez 

Wykonawcę z przyczyn za które Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności? 
Odpowiedź 19 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
 
Pytanie nr20 

Dotyczy wzoru umowy § 9 ust. 9.1., 9.2., 9.3. 
Prosimy o zmianę ww. zapisów na jeden o następującej treści  „Wykonawca nie może dokonać cesji 
wierzytelności powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej bez zgody 
Zamawiającego, wyrażonej w trybie art.54 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej z dnia 15.04.2011 r. 
(Dz.U. Nr  112, poz. 654). W przypadku nieuiszczenia przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od 
dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty, Wykonawca ma prawo dokonać przelewu  
wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c. a zastrzeżenie umowne wyrażone w  zdaniu poprzedzającym 
strony traktują, jako nieistniejące.” 

Odpowiedź 20 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 
Pytanie nr 21 pakiet 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pomp infuzyjnych strzykawkowych oraz stacji dokujących 
wyprodukowanych w 2018/2019 roku. 
W chwili dostawy oferowane pompy i stacje dokujące będą fabrycznie nowe oraz zostaną objęte pełną 
gwarancją 

Odpowiedź 21 
Zamawiający dopuszcza 

 
Pytanie nr 22 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 
umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1: 
1. Strony ustalają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez zapłatę 

kar umownych w następujących przypadkach i wysokościach: 
a) w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto, przysługującego Wykonawcy za opóźniony w 

realizacji przedmiot umowy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w  realizacji umowy, 
jednak nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionego w realizacji przedmiotu umowy; 

b) w wysokości 10% niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto w przypadku odstąpienia od 
umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności. 

Odpowiedź 22 
Kary umowne są przewidziane w kodeksie cywilnym i nie ma przeszkód formalno-prawnych do ich 
stosowania w umowach z zakresu zamówień publicznych. Prawidłowa realizacja umowy spowoduje 
uniknięcie zapłaty kary umownej. Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie kontrahenta i pomaga w 
prawidłowej realizacji zobowiązania przez oferenta. 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 
 
 

Odpowiedzi na pytania zgodnie z art. 38, ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004r. 
(t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 1986 z późn. zm.) zamieszczone zostały w dniu 13.06.2019r. na stronie internetowej 
Zamawiającego. 
 
 
 
                DYREKTOR 

             d/s Administracyjno-Technicznych 

           

                Jerzy Didyk 

                       –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
                   Zatwierdził 

 
 
 
Otrzymują: 
1. strona internetowa 
2. a/a dokumentacja przetargowa 


